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i KONTRATE
gov- 24
AR
Date: 25.10.2024.
Numri i kontratés:': 621-24-9789-5-2-1/C966

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Niki - GD SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

*100=Ndértimi i tereneve sportive né shkollat fillore né Krushev, Zlipotok, Gllobogic ( projekt dy vjeqar)
me numér identifikues: 621-24-9789-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-100-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e Kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: | PUNET NE TERENIN
SPORTIV KRUSHEVE + A - PUNET NE TERENIN SPORTIV KRUSHEVE | -
PUNIMET PREGADITORE L=105 m DHE H=6 m II- PUNIMET E DRYNARIS (
sARDHI METALIK L=105 m DHE H=6 m Il - PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
TE NDIQIMIT « B -MURI MBROJTES L=57.60 m H=1.75 m; PUNET NE TERENIN
SPORTIV GLLOBOCICE I- PUNIMET PREGADITORE L=74 m DHE H=6 m II -

PUNIMET E DRYNARIS ( GARDHI METALIK L=74 m DHE H=6 m  esi dhe elemente tjera té
specifikuara né dosjen ¢ tenderit

No. Lot

1 *100+Ndértimi i tereneve sportive né shkollat fillore né Krushev, Zlipotok,
Gllobogic ( projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 29,587.78 € ( njezet e nente mij e peseqind e tetedhjete e shtate Euro
e shtatedhjete e tete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet ¢ jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t6 Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

o utemi referojuni kétij numri 1¢ kontratés ne dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 18
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t¢ kérkojé
vértetim € pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit € tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat¢ ose vendim i till¢ nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.4.4
Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili - _ /m o4
Pozita: W kunmlt/ i
Nénshkrimi: (%C’(P({ /11 I
Data: 25.10.2024.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Niki - GD
SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K..
Rruga e restelices, Dragash
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Pozita:

)
énshkrimi: %ﬁ/

Data: 25.10.2024.

Vula: i .

2 Gjuha do (€ jeté gjuha

]




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-24.9789.5.2.1/C966

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat" do 8 thoté marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshe
shitnuar né& formularin ¢ kontralés 1& nénshkruar nga palétl, duke pérfshiré & gjitha shiojeat pér kété dhe € gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Puné™ konsiderohen ¢ gjitha ato puné (8 cilat jang objckt i kontratés dhe € cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& 18 kryhen nga kontraktuesi. golshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struklura t€ tjera apo pjesé L& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” Eshié operatori ekonomik {(apo grupi i operatoréve ckonomik). i caktuar né formularin e
kontratés. i cili (18 ¢ilét) 8shé palé né kontraté dhe 8shté i obliguar (& krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshié njeriu i cakiuar né kushtet e vecanta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizitar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shié pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s€ punéve dhe pér &

gjitha hollgsité duhel t'1 raporlojé Aultoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do @ tholé shuma g€ i paguhel Kontraktuesit sipas marréveshjes né lormularin e
kontratés.

1.6 “Vendi | ndértimit™ do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (€ thoté e téré makineria pérfshiré cdhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
ljera q¢ nevojilen pér kryerien e punéve (€ kontraktuara gé duhet (€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet. informatat ¢ siguruara dhe (€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontaktuara,

1.9 “KPK” do & thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontraiés.
110 “KVK” do 18 (hoté Kushtetl ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji & i pErcaklon té gjitha ¢éishtjet g nuk jané (¢ mbuluara né Kontratg,
2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transterimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nidse ka marréveshje (8 shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontralén ¢ vel ose njé pjesc & saj te njé pale e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
koniralén ose njé pjesi (& saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pirveg né kiétto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor 1€ bankicréve (& Kontrakluesit, t& shumave g& duhet (& paguhen ose gé
do t€ béhen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast (& dbénies s& (€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér 1 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojé Kontraklucsin
nga obligimet ¢ veta pér pjestén ¢ kontratés gé tashme shié realizuar ose pér pjesén g& nuk 8shié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozilave t€ kontralés duhet (€ plotésojné kriterct e pérshiatshmirisé g€ zbatohen pér dhiénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani (€ sigurimit ose instilucion tjetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata @shtg valide vetdm nésc ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& Kontralés sé tij njé pale 1€ tretd,

4.2 Elementet & kontratés qé do {8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 1€ ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimil te ofen#s. Ne rast ¢ ndryshimit te pénkontrakluesve giate
implementimit te kontratgs, Kontrakluesi dubel te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakluesin per vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoltimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk leéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakies. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet le pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @&
siguroj. ku ¢ kensideron si (& nevojshme, pagesat direkte piér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe &
agjentéve ose 18 pundsuarve, né té njgjién ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhenc® e Kontraktuesit,
agjentéve € (ij ose punétoréve & Lij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese 18 koniratés osc aprovimi i
nénkontraktuesil nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimel ¢ 1ij sipas konlratés

4.5 Nigse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém gé vazhdon pir njé periudhé gé e tejkalon
alé té perivdhés sé garancisé nén koniraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit € periudhés sé garancisg, Ui transferojé menjéheré te
Auloriteli kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve € tilla pér
koh&zgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet €1 japg
Kontrakluesit, pa pages8, njé kopjc & skicave ¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera ¢ kontratéis, Kontraktuesi mund (& blejé kopje jera t& kélyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas lishimit & certilikalis
pérfundimiare. Kontraktuesi duhet Ui kihen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicat, specilikimet dhe dokumenlet tjera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 18 autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésucse dhe udhézimet g8 jané t& nevojshme pér ekzekutim 18 miré & kontraids dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autariteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit & detyrave (¢ pércaktuara né kéto Kushle
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t8 1ij n8 gjendje
& mir&, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté (€ drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g¢ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakives pér marrjen e kopjeve t# ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovis (@ cilat mund
t&€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& 1ij me kontraté. Autoriteti kontraklues mund ta japi
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime ¢ Kontraktuesit.




7.2 Né bazé (& dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme peér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit. pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktuves 1 konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (£ veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & koniratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontralés, do ta njoflojé antoritetin kontraktues pér k& duke i paragitur
arsyct € 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit & wrdhrit. Ekzekutimi t urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoflimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 18 veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1€ sigurojé gé personeli i tij. t& aférmil ¢ tyre, dhe punétorét vendorg té tij
giithashtu v'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshit e nevojshme pér géllime & ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontral&s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup. pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraklues.

8.5 Kontraktuesi do té sigurej se punét do té fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t&é caktuar réné dakord né
programin e biré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktiuesi do (€ siguroj q& € gjitha punét qé aifajo do (& bije, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
(& punimeve do (& béhen né koh¢ dhe né pérputhjc me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistucse
dhe ptr mé tepér me shkallén e aliésisé dhe zellit, e cila do (& prilet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvoié qé
ka ndérmarr puné (€ ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do & siguroj pér cilésing ¢ pungs dhe pir cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 18
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zontn ¢ ndértimit menjiéheré pas fillimit 1& puniés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofié sc pér kryerjen e pundve pajisjel e rénda si: ckskavatord # llojeve (8 ndryshme, vinga,
kamiong (€ llojeve 1€ ndryshme. skela té larta, eyj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré g¢ (& mos dimioji kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do (& jel& pérgjegjés pér siguring e (& gjitha akiiviteleve né vend punim.

Neni 9 Personeh

9.1 Kontrakiuesi duhel 1€ punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje t& identilikuara né tender ¢ tij, pér & kryer
punt osc persone! tjelér dhe pajisjc t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit o 8 aprovoj
¢do zévendésim (€ propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatdse, ose
karakteristikat jané ng thelb (& barabarta ose mé 1€ miré sc ato (€ propozuara gjaté tenderil.

Neni 19 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do €, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 2 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me
siguri pér ekzckutim té ploté dhe 18 mire t& kontralés. Shuma e sigurisé do 1& saki@sohet né KVK. Siguria e
ckzckutimit do (€ ndalet nga pagesa e Autoritelit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & éshié pasojé ¢
mosekzekutimit t& ploté dhe t¢ duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Kontrakeuesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj 18 mbetel i viefshm 30 dilé pas léshimit 1& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do 18 jeté né formén e dhiéné né piesén IV (& koniralis,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e (illimit e deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1& Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet. Matcrialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronds sg afért.

11.2 Koniraktuesi duhet & sigurej njé sigurim nga dita [Himil 1& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t& delekieve né shumat ¢ péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ mépeshtme t€ cilat jang pér shkak (& rrezigeve (&
Kontraktuesil:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbie ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbije ose démtim 1 pronés (pérveg Punéve, Impiantcve, Matcrialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personchit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda [5 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraklues
policén dhe certifikatén ptr sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atéheré kontrata do (& kensiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (8 pérjashtobet nga pjesémarrja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 1€ certifikalés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé alatin ¢ caktuar pér dorézimin e certilikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés sc specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 'i doriézojé Menaxherit t& Projeklit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuest propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor q¢ kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specilikuar.

12.2 Nése menaxherl i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pungve né kuadér té punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njéheré programin dhe ia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 PEr ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do 18 siguroji
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit 1& tillg, duke périshirg ¢do shtesé nga menaxheri § projekiit nuk do 1€ zvogéloj ose &
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérlfshiré n& programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pages€ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
ncglizhencés sé kontraktuesit gjalg pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté 1€ drejién 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shig i
perfshirg né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashlim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktucs.

13.2 Kontrakeuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjat€ gjithé periudhis s¢ ckzekutimit dhe do t& jel&
pérgjegjés per (& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té (ij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér 1€ parandalvar ¢do humbje ose aksident i cili mund (8 rezullojé nga kryerja e punive.

13.3 Kontrakiuesi do & marré 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 18 siguruar gé strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Aj do (8 jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (& nevojshme
pér zbatimin e duhur (& detyrave ose g& me arsye mund 18 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nenr 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, osc pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti. do & maré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé e vecamé 1 cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do té bartel ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraklues pér ¢farBdo masa té vecanta g8 ai synon té ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet e
démitl le shkaktuara né rrugé. ura nga (ransporti i materialeve apo pajisjeve do € jelé né shpenzime (&
Koniraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi shié pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimel doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel se jané piérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje i€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (€ tenderit dhe datés sé fundit 1€ vértetimil 1€
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin ¢ gmimit (& kontrakiuar pér shkak (& ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve gé do tié pérfshihen ngé Punét n& mes 1& Datés sé {illimit dhe
né lund & periudhés s¢ Korrigjimit & Defekieve do (€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVEK.

17.2 Kontrakiuesi do t& ndértoj dhe instalo] Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puniét do (@
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 8
Projektit, dhe do (& plotésof ato brenda alatit kohor 1€ specifikuvar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontrakluesi mund té kérkojé zgjatje 1& periudh@s sé& ekzekutimit nése realizimi i koniralés sé tij vonohel,
ose pritet se do (€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraklues ka diégshiuar 'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1€ pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ketg vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraklues se ka pér géllim t& bgjé kérkesd pér zgjatje (& periudhés s& realizimil pér & cilén ai konsideron se
ka & drcjlé dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshie {jetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
trenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues & dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund 18 kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenil 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nésc mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektlive, ose ta informeié Kontraktuesin g€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjalje (€ perindhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Auloritetit Kontraklues né normign ditore & cekur né KVK
pér gdo dité qé Data e Pérfundimit éshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontrakwes mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesal pér shkak (& Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve (¢ likviduara nuk do (& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktucsit.

19.2 Nésc Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejién e vierés maksimale ng bazé (8 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojit garancing e realizimit; dhe / ose

(b} & ndiérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontratd me njé palé (& tret€ né koston ¢ Kontrakluesit ptr olrimin ¢ bilaneit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 8, pirveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushlel ¢ motit, ndérprerjet ¢ puniés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin € punétoréve
18 punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendjc pune, testet ¢
kryera né& vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit:

deklaratat e hollésishme & (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore & punés sé bérg dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& prdorura, & afia pér w kontrolluar né vend-punishte dhe 1 réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimel ¢ béra né regjistrin e punés, si punc ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do €
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 8 cilén jan#
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion qe (€ nénshkruajé ose & paragesé
piképamjel ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do 18 konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shqgyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1 bijé ose 1 marr njié kopje t& shénimeve 8 cilat ai i konsideron (& nevoishme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pr 8
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentét dhe malterialet do t& jen& né pérputhjc me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet.
maostrat, strukturat dhe kérkesat (jera né kontrat€ dhe do 1€ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
géllime identilikimi gjat& gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet {eknike preliminare do (€ jené objekt i njé kirkese & dérguar nga Kontrakluesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara ng kérkesé duhet (&
certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotésojné kérkesat piér kété pranim para se 1& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do 1€ pérfshihen n pune ose né prodhimin ¢
kompenentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t€ zévendEsohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekiec ose gabime. Kontrakiuesit mund ti jepet mundésia ti riparoji dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujl qi jané refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune veldm nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraklues da 18 eméroj “Menaxherin ¢ Projekeir”. (€ cekur né KVK, i cili do & jeié pérgjegjés
ptr mbikéqgyrjen e ekzekutimil t& pun€ve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit (& punéve e
deri né skadimin ¢ periudh@s garantuese 18 defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbikEqyrjes éshté (& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve (& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponent&l dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér (i lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirdsitd q& mund (1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g8 & paragess
ndonjé arsye pér vonesié né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Awutoriteti kontraktues do 18 ket (€ drejté. ose nga veté ose agjentit e i, e 1& inspekiojé, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentél, materfalet, dhe mjeshiéring, dhe 1€ kontroliojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit (& gfarédo artikulli ¢ pérgatitet, fabrikohet osc prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢
1& pircakiojé nése komponentét, materiafet dhe mjeshtiria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do € béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishic ose né ndonjé vend  tjetér. si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nitse komponentél dhe materialet | kang kaltuar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do le miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kEE,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit. secili do (& japt njé
deklaraté pér piképamiet e Uij ndaj tjetrit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g8 kélo leste & pérsériten né t& njéjlat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
1 dorézohen autoriletit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatel e kétyre testeve pa vonest te Kontrakluesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kosioja ¢ ri-testimit do € bartet nga pala piképamja ¢ i cilit
déshmohet se Eshié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projekiit, né qoflé se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjalé kryerjes sé punéve duke ia t€rhequr vérejtjen se ato
mund (& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do i evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23,3 Nigse palél ne kontrate vlerdsojng se ndtrrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tlla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, aléheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do (e korrigiojné dhe kompensojné situaién
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rreguliohen pir zbritje pér pagesat paradh&nie dhe t8 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteli
Kontraktues bién njé pagest me vonesé, Kontraktuesil do (i paguhet interes pér pagesé me vonos® né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet (€ ishie béré, deri n& datén kur pagesa 8shié b me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér 1€ cilal nuk &shié dhéné normé apo ¢mim nuk do 18 paguhen nga Autoriteti
Kontraklues dhe do (& konsiderohen € mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24 4 Pagesat ge duhet te bEhen sipas faturés se [&shuar nga Kontraktuesi do & béhen n& Hogariné bankare (&
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontrakluesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogarin# bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhel (& kryhet nga ana ¢ Kontrakluesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhel pér sasing e punés sié kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1€ konlraiés paushaillé, Pérshkrimi © Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktiviletet me ¢mim pér punél e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktiviletit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
akiiviteteve né bazé (& & cilave Kontrakluesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1 tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do & bEjé pagest paradhénie Kontraktuesit (& shumave 18 pércaktuara né KVK nga data e
caktvar a8 KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé g




pranueshme pér Auloritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarlg me parapagim. Garancia do 1€ mbetet n€ [ugi deri
sa t& béhel pagesa ¢ paré, por shuma e garanciss duhet t€ reduktohet né ményr€ progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim,

26.2 Konwraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém piér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ tera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& dishmoj sc pagesa paradhénic Eshié pérdorur né kit ményré me
furnizim (& kopjeve t& faturave ose dokumenteve (€ tjera piée Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritwr shuma proporcionale aga pagesal pérndryshe pér shkak 1€ Kontrakiuesit, pas
orarit (& pirgindjeve té pérfunduar € Punéve né bazé & pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri n€ pérfundim e &g &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do ic tejkaloj 10% e vlerés totale to kontratés origjinale. Kontrakinesi
mund 18 zévendésoj paralé e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg™.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do 1& paguhel brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaraiés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do t'i dorézojié Menaxherit 1€ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t€ vlerésuara 1€ punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative & vérietuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrallojé punén o kryer (& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet £'i paguhet kontraktuesil.

28.3 Viera ¢ punis sé keyer do L& péreakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontralés s¢ Paramasts dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast & kontratés paushallé, viera ¢ punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén ¢ aktiviteteve t&
pérfunduara n¢ Pérshkrimin e Aklivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérlshin vler8simin e ndryshimeve dhe shkageve ptr kompensim.

Neni 29 Llogaritja ptrfundimtare

29.1 Konlraktuesi jo mé vong se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do (& dorézoié tek
Menaxheri i Projektit njé dralt te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbgshtetése gié tregojnié
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me € gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron sc duhet paguar sipas kontratés. né ményré gé Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Breanda 30 ditéve pas pranimit té dralt-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit &
kirkuar né ményré 8 arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projeklit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet 1i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas cvidentimit 1e shumave le paguara paraprakisht nga Auioriteti Kontrakiues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
ek Kontraktuesi, os¢ nga Kontrakluesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri [ Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuest 1 (j i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (¢ kontratés. Autoriteti kontraklues ose pErfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s¢ ploté dhe pérfundimiar &
punis sé realizuar sipas Kontratés dhe menjéherg do & dorézojé njg kopje t& nénshkruar t# Menaxherin e
Projektit.




Neni 3@ Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdh@ron shtyrje pa dhéné llogari pér kéig, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve (€ kontraktuara né afatin e
cakluar si né kontratg,

{(¢) Menaxheri i Projeklit urdhéron kontraktuesin gé Ul zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohel s¢ nuk ka pasur defekt.

() Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimel komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Koatraktluesin,

(c} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vérietimil pér pérmbushje
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve 1€ punive 18 kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak (& joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Néése njé ngjarje e BlE ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

'31.1 Verifikimi i punéve nga Autorileti Kontraktues me qéllim 18 pranimit 1& pérkohshém osc final do &
bihet né prani 1€ Kontraktuesil, Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé ptr verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testct ¢ caktuara ne shpenzime (8
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér dalén ng € cilén verifikimi dhe 1estet
t& 1illa mund € fillojné,

32.2 Punit te cilat nuk plotésoiné kushtet ¢ kontraiés, duhet, nésc kérkohet. té shkatérrohen dhe rind&rtohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Auwtoritetit Kontraklues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njofiimit
t¢ duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér (¢ Autoriletit Kontraktues.

Nemi 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 8 kené kaluar né ményré (& kénagshme Llestet
pér pranim dhe (e jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit té pérkohshém.

33,2 Kontraktuesi mund ¢ aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraklues, pér njé certifikalé 1& pranimit té
pérkehshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
1 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshié ¢ pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (€& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) & reluzoje aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit (& tij § kérkon nga Kontraktuesi pér ta {éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti konlraktues nuk arrin ose & 1éshojé certifikatén e pranimit (& pé&rkohshém ose (€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém té punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq sirukiurat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do & hegs
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit (& pranimit sic kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjepjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (@
cilat mund t& shfaqen apo shiagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& déminara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & vela do ta pérmirésojé defeklin ose démin sa mé shpejl (& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te [illoj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
picsshiém, perivdha e defekleve do & vazhdohel velém pér até piesé & punimeve c cila &shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Niése shfaget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktvesi nuk arrin t& korrigjoj nj€ defekt ose njg
diém brenda aflatit kohor 18 pércakiuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund (&

a) 18 kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjelér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Koniraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteli kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancilé g mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga (€ dy: ose

b) 8 ndérpresé kontratén.

34.4 Ni rasle urgjente, kur kontrakeuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shié ng
giendje gé 1& marré masat e nevojshime, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt g€ t&
jeté e mundur Kontraklucsin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhiés s¢  pérgjegjésisé se defekleve nuk @shté e specifikuar, ajo do (& jeté¢ 365 dité. Periudha e
Pérgicgjésist se defekleve do 18 {illojé né datén e pranimit 18 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 8
periudhiés sié fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autorileti kontraktues do 1'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikatg t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & citén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ Uj sipas kontratés dhe né ményré té tillg g& autoriteti
kontraktues t& jetd i kinaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té& léshohet nga autoritelti kantraklucs
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés sé garancisé ose menjéheré past riparimet eventuale g jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né ményré & ¢ q€ (& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimil nga Menaxheri 1 Projekiet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktucs, ¢ njé kopje tek
Kontraktucesi.

35.3 Pa masté parasysh léshimin e ceifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe t& cilat kang& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do 1& pércaklohen duke ju refervar dispozitave
1& koniratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Meni 3G Shkelja e kontratés

36.1 Palu ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndorjé nga obligimet ¢ vela me kontraté.
36.2 Nérastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté 18 drejté pér kifto kompensime:

ay démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshptirblime. Ato mund té jené:




a) déme (& pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezaltojné nga zbatimi | masave 1€ parapara né kifté nen do
{& zhatohen duke u zbritur nga shumat & dubet U'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga
signiria '

Neni 37 Shképutja e kontratiés

17| Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore (€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e koatratés do (8 pérfshijng, por nuk do t& kulizohel ni&:

4. Kontrakluesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndirprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxheril (& projektit.

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin pa arsye (@ justifikvar t& ndérpresé apo pezullojé

aklivitetin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé shumé se i5 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi

pagesat pér shkak (& kentraktuesit pér kosto té& voneses;

Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né fikuidim (jetér nga rindértimi ose

shkrirja.

d. Pagesa e vérteluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditésh
nga data e certilikatiés s& Menaxherit 1€ Projektit;

e. Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjiimi i defekleve gshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve té pErcaktuara nga ana e Menaxherit # Projektit:

f. Koatraktuesi vonohel né pérmbushjen c kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (& cilat shuma minimale e
diémeve té likviduara mund & paguhet.

o

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratils pér rasie L& (jera nga ato (€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vier8sajé nise shkelja materiale e kontralés paraqet bazé piir shképutie & kontratés.

17.4 Nese pér shkak @ fajit & palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve € kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé Eshié ¢ mundur. Menaxheri i Projektil do & bgjg
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht. do (& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta iEné
alé né njé giendje té miré. Menaxheri i Projektit dubet (@ paguajé kontrakiucsin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marries sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qoftié se kontrata shkiéputet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheri, do 8 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés st njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kitu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, lgrmeti, jarrel, vérshimel, epidemité etj ¢ shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikucshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontraktuese.

3872 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
@shié e mundur duhet U'i sigurojé punédhénésit njé deklaral@ me shkrim me (€ dhiénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ng kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligime: dhe pérgjegjésité ¢ konlrakiuesit do & pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, @& gjitha shpenzimet fidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjera 1 ngjashme i bart kontraktuesi.

. Brenda pesémbédhielé 15 dité, duke llogarité nga dila e ngjarjes & pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri | Projektit né bashképunim me Autoritelin Kontrakiues duhet t'i viergsoje & gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraklues ta paguajé kontraktuesin,

v, Afali per pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve 1& kontratds mund 1€ zgjatel
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezuflimit.
v. Né qoftit se kontraktuesi pér njé koht (& gjaté eshi bire i pa afté, pér shkak 18 Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 ditg mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratds.




Meni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kentratés

39.1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak (& shkelies materiale (8 kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialel e porositura duke i
flogaritur ato me minus pagesal né avans q& jané marté para dalés s¢ léshimit 18 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar & punéve (& pakryera, si¢ €shie cekur né KVK. Démet shtes¢ (& likuidimit nuk do &
apiikohen. Neése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj# pagesé si borxh ndaj
koniraktuesit. diferenca do (& jetit obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (@ interesit (8 Autoritetit Koniraktues ose shkeljes materiale bazé 1€
kontratés nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri § Projektit do t& léshoj njé certifikalé pér vlerén e punés sé
bérd, malerialet e porositura, koston € arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, rintdhesimin e personelit 18
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimel ¢ Kontrakiuesit pér mbrajtjen dhe sigurimin ¢ Pungve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certilikatés.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndérlimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen (& jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pGr shkak 18 gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& golié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjet@r jashté
kontroliit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértctof kité, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q€ &shié ¢ mundur pas pranimit € kétij
vértetimi dhe do 18 paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 1€ tij dhe pér punét ¢ krycra mé pas peér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJ IDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné 18 gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmErojné njéra tietrén me
shkrim pér pozitgn e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjié zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Paté ¢ sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (€ i prgjigjet kérkests per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests, Periudha maksimale qi jepet pér
arritjien ¢ késaj zgjidhjeje do té jetd 30 dité nga [illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do &
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme € procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetridn,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes dééshton, palét mund té merren vesh (& pérpigen
{& pajlohen pérmes institucionit (& specilikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, sccila palé do € ket€ (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurds
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshijes.

Meni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila paié mund € kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqgi;
'b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet le vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet ¢ ve¢anta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/osc ndryshojné KPK. Sa hexé
mbizotérojng mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas rnevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
périatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e  Pérgjithshme 8 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratis

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér (& gjitha

Ligji 1 zbatueshtm ¢ishtjet ¢ nwk mbulohen nga dispozitat e kontratis.

dhe gjuha Juridiksioni do (& jetd giykala pérkatise né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shqipe
10.1 Sigurimi i ckzekutimit te kontratés €shté min 10 % e vlerés

iguri kzekutimit N PR e e e o
Siguriac e m sé kontratés sé nénshkruar nga data e nénshkrimit té

kondratés me validitet « deri ne nje perindhe prej 30
ditesh pas kompleimit te kontrates, = 2,958.77 € deri
me 30.10.2025. -

nga njé Banké e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovis,
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga BQK.

Pérgiesitsi It 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
crejegiesia dhe {a)  Piér humbje ose démlim & Punive, Impianteve dhe
Sigurimi i . . R
K ontraktuesit Malterialeve {shéno shumat],
ontraktucs) (b  bhumbije ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
{c) bumbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punive,
Tmpianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontralén [shéno shumat],
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i} té punétoréve t& Kontraktuesit: fshéno shumat]
{ii) 1& personave t& tjeré: [shéno shumat}
Programi 12.1 R .. ..
rograms Planin pér Menaxhimin ¢ Kontraiés.
Kontrak{uesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
12,2 . . . 1 e e
Pertudha pér Programin e azhurnoar éshté 2 dité nga data e
pranimit te kérkests se Menaxherit (e projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data ¢ {illimit do 1€ jeté ; Dy diteé pas nénshkrimit t¢é kontlraiés
(Variésisht nga kushtet atmosferike, ne Xkonsuliim me
menaxherin e projektit)
17.2

Pérfundimi i punéve Dbihet sipas planit (& menaxhimit (é
kontratés - deri me 30.09.2025

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve t¢ likuiduara éshié .25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité,

Shuma maksimale e démeve (€ likuiduara pér éré kontratén
éshié 10% té ¢mimit Anal 18 kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do & mbahét nga ana e kontraktuesit




ektimi lhe | 22,1 NPT, s o . A "
II‘IS[?C .“ he Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punive do &8 béhet né
testimi . o oL g .
momentin ¢ dorézimit € jané Endé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqgyrés- menaxherit (€ projektit ¢ punéve — i
eméruar  nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té
Autoritetit Kontraktues.
Asnjé lurnizim i mallit respekiivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohei valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
e Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit (¢ punéve -
té Autoritetit Kontraktues,
Menagjer i projeklit nga AK eshte: Vetim Hasani
Menagjer mbikqgyres | kontrates nga AK eshte: Zeni
Krasnigi
Menagjer i projektit nga OE eshte:Nail Bahtijari
Pagesa Sipas Raportit ¢ prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projekiit- situacioneve té aprovuara nga ana ¢ Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do (€ kryhet né
afate 53 mé (€ shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe cvidentimit (€ faturés, kurse pjesa tjeter
¢ kontratés do t& realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit fe kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektis.
Virejtje- -
aPér vitin 2024 jané paraparé mjete prej 20,000.00euro,
kurse per vitin 2025 mjete né vleré prej 9,587.78 euro
o Niése Operstori Ekenomik nuk mund ti realizoj
punimet né vierén e paraparé piér kité vité atéherd
Autoriteti Kontrakioes do (8 béjé ndérprerjen e kontratés
dhe konfiskimin i sigorimii ekzekutimit te kontratés,
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: Nuk ka pagesé paraprake.
Mbajlja e Parasé 27.1 i . - N .
Ui Shuma e parave t& mbajtura &shté; E vlerés sé kontraiés,
Shkaget ér | 301 R - . .. L
N y pe 0 Data e posedimit 1& vend punimit do (& jeté [shéno numerin] dité
kompensim N o .
pas nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjesia mbi | 34.5

Defeklel

Periudha garantuese ¢ defekieve éshié : 12 muaj nga data e
pranimitl teknik & pérkohshém.

Dokumenti Polisa ¢ siguerimit (& kualiteti e Eshuar nga njé
Bank apo komipuni ¢ sigurimeve ¢ licensuar nga Buanka
Qendrore ¢ Kosovés 10 % vleren ¢ pergjithéshme té
kontratés, me afut validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém,

siguria e pundtoréve

Operatori ekonomik g¢ ka nénshkruar kontratén mbané &
gjithé pérgjegjésing pér vdekjen, léndimet, sénmmdjet dhe ¢do
démé tjetér t& punétorive gjaté zhatimit té projektit, si dhe gé
Autoriteti Kontraktues nuk do & jetd pérgjegiés pér asgjé gé
ndodh gjaté zbatimit (€ projekiit.




Siguriné ¢ banoréve,
kémbisoréve dhe
automjeleve

Punimet ¢ ndértimit do ¢ kryhen né ményrit gé 1€ garantojné
sipuriné ¢ banoréve, kimbisoréve dhie automjeteve né afirsi.
Materialet ¢ mbeturinave do (¢ asgjésohen né ményrén e
duhur né pérputhje me rregulloret standardet, si dhe ¥
Autoriteti Kontraktues nuk do té jeté pérgjegjés pér asgjé &
ndodh gjaté zhatimit té projekdtit.

Pagesa pas shképuijes Pérgindja g8 do 18 zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
s¢ kontratés pérfunduar, & pérfagéson koston shiesé (€ Auloritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshi€ pérqgindja e
vlerésuar (¢ punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara
Zgjidhja miqgésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s
mosmarréveshjeve Drejlésisé
Zoiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund € lindin
gndiya . gjald ekzekutimitl sé késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur 1€
mosmarréveshjeve s s " 1 v e "
.. zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén
me proceduré s Lgron A Lo
- Themelore né  Prishtingd - Departamenti  pér  Céshtje
giyqésore

Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

h) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
& cilst mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté ¢ mundur 18 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh & Tribunali i Pérbershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadiér é Odés Ekonomike t¢ Kosovés, né
pérputhje me rregullat ¢ Dhomés Ndérkombiétare t8 Treptist.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
minyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryctari i Komunis

Nr. oo fyj- 253 /7 4
Di.24.10.3024

Dragash

Kryetari I Komunes.né bazé (@ nenit [3 (@ Ligjit Nr. 03/L-40 pir Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovis nr, 28/2008). si dhe nc pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realtzimin ¢ kontraies e 100e Ndértimi i tereneve sportive
né& shkollat fillore né Krushev, Zlipotok, Gllobogic ( projekt dy viegar) me numér identifikues: 621-24-
9789-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-100-521.

Vetim Hasani -caktohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres 1 drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje Kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:
-

i
exhet Xhelading™

Vendimi u dérgohet:menagjerit (¢ projekitit,
Mbikqgyresit (¢ kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit e Drejlorise perkatese,
Arkivit (¢ Knmuncs(krycmriL).
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PARAMASA 11 PARALLOGARIA

PUNET NETERENIN SPORTIV KRUSHEV]

Kushte & pérgjithshme:

Pérshkeimi i prntve. NE ptrpuethshmdri (& plotd mc standarted £ ¢he 1S0.

Mazal e sigurisd: Duher @ end nd nivelin mé 1§ e pér arsye (€ suajtjes s¢ shéndetit 1¢ personave gt punajnd dhe jetafni alis punishte
migny1e duhet 1 bhet nethimi s md i micd § punishies dhe vendosjes sit mmterinleve né 1 si dhe @ mirren mosal ¢ nevajshme 6 sigurisé
(|n'c;'cmi\'a|) bapdsingre né mes @ zonits nién nditrtim dhe zonave i tiern W cilal mbeten nd shirvidzin @iald Fagds s¢ punineve Marevialel nok dyhet
11t dalin jashud rrethujues sé punishtes,

Punishiin (¢ rrethohet me tabela prej Namswine dhe me honstroksion € pirforcuar mird ng okt Para Tilimil @ punimeve punitkeyesi duhet g
kosto (G parasheh edhe ghygjen ¢ instalimeve ckaistucse n@ (fllim 1 ckzokutinmi 1& punimeve si dhe vikygien ¢ instalimeve pas realizimil punimeve
st dh punimet dle masat ¢ nevoishme pér korzervimin @ instatimeve ekzistiese 12 eilat ngelen 5@ shébin {funksion) gimt dhe pas rendizimi it
punimeve,

Per gde ndeyshim & mundshtm ng projekl gisté realizimit 18 punimeve dulet @ onsultolot organi mbikéqyits <dhe projekiantin,

s, 'ra né kille

P'er secitin pozicion ku jang permendur karakteristikat teknike & prodhucsit mund 1@ pedoren mnterinte me karakterisika 6 ngjaishime 1¢
prodhuesve 1 ndryshém né pérputhje me standardet BC ¢dhe 1S0.

Té piitha pozicionet plefhijng, farmizimin me materal, ransporting shkarkingn si dhe vuarjen nd vepdr (€ makerialeve pér seilin poxicion

! PUNIMET PREGADITORE L=105 m DHE H~6 m

NI Pérshkeimi [ Pezicionil Nitsin Sasia {mimi Cdmi tokal

Ingizimi gicoderik | lokacionit vpsistucs Sipas Specilikacioneve teknike,
I.1}si dhe pergiellja ¢ puneve ne vazhdimsi me instrumentet gieodezike deri sn ml 185 5.44 0.10 185.51 ¢
te perlundojni punimet.lLlog ag m2.

Fstalimi i zyreve te purkohslane ne punishie (- 12m¥cop).nga konlenjeret o
17 |Vendosjne lyre hehel ne bashkepunim me organin mbikgyres. Llog ne captt L.on 50.00 S0.00€
copit

Instalimi [ perkohshén I instalimeve komunale (stji. mbetrina, reymu me

njésor- nga rrjeli, giencratori, )} dng né komplel komyplel 100 .00 HLOG ¢

Instalimi | pérkohshism | tavolinés s¢ armirueseve (tavoling e mimles

deri 15 m giatésio)Liog né kamplet kotplel 1.00 10.00 10.00 €

Gjitheseit punime Pregaditore: 25554 €

il PUNIMET E DRVNARIS { GARDHI METALIK L=10% m DHE H=6m

NI Pérshkrimi | Poricionit Nitisia Sasin Cminy Cmimi tofal

Demelimi T mbustyjes se ardhit metalik cgristucs syraarmaturn 1cjer si dhe
2.1 |dy dyerve te gardhit metlik Materiali | demoluar eshie |rone ¢ shkolles § konyHet .00 100,00 100.00 ¢
njejti duheth 1 dorzohet shkolles Liog ne komplel,

Furnizimi me material, prerga, saldimi dbe punimi [ renavinii (¢ trethojes
melalike cgzistese . me perforeme te - reja fe nevojeshme nevojshime,
saldimet, shiyllat vertikale, Siangine diagonale Jwrizontalel, metslike,
Iverzin me njt ngiyre antikorozion diwe dy shivesa finale suancs ¢ gieibért,
Llogeia n& m? (8 rrelhojes. Reethoja punchel sipas detalit tekinke
epzistues.Nasi egriston rrethofa ¢ leceait spoviv te parashifes farnizimi si
dhe praim i shtangimeve te sltyliave vertibale cpaistuese

Fea
2]

m? 630,00 H0L00 6.300.00 ¢

“|Renovimi Fgardhit epzistues me Perimeter L= 10556 m Furnizimi me
malerial I armatores rejet G8,15/15 om me satdin ngjyrosic anlikorezion
dhe dy byerje me ngiyr to yndyrshme por metaleDizajnin e ngiyres ¢
peregiedle Investitori Llog per Kp

kg ER(UXRE .og Y44 €

Furnizimi,prerja, saldimi dhe vendosjac 2 dyerve hyrse nje krishe inc
dimengione ( 12002205 cm, te inkuadruar ni rrethofen nga materinli dhe w? 6.56 [0 £506.00 ¢
dizapni | rjeitd sil srethojes, ng ¢mim 12 Ungariten  npjyrosja dhe B 56,00 €
wnekagizimi ngt, hinis dbe wbyilie Lo né m2

Giithesejt prenime 1@ Deynnris (Gardhit metalik):[ 1049934 ¢




Hi PUNET F INSTALIMEVE LLEKTRIKE T NBIQIMIT
N, Pérshheimi T Pozicionil ] Nijtsin | Susin I {Cmimi Cmimi total
Pérshkrimi i punttve, Ne perputhishment te plote me siandarted BC dhe 180,
Musat ¢ sigurise: Duhet (@ jene ntt nivelin mé [ [arlé plr avsye € ruajtjes s& shendetit 1 pursenave g& punojng dihe fetaing alér punishies,
ra it kéte minyre duhiel 1 highet rrethim saome @ mire | punishtes dlie vendosies ¢ materiafeve né 16 si dhe 1 mivren masal ¢ nevajshme 18
siguris (prevendva) hapsinore nd mes 1€ zoads nén ndisrtim dhe zonave (@ tiera @ cilat mbeten p# shivvscsim gl fards s¢ puninwve
aterialet nuk duhet © dalin jashie srethojes se punishies,
Punishija 1 erethohet me mbela prej lamarine dhe e kenstruksion @ pérforenar miré né 1oke. Pua R @ punimeve punékryesi duhel
qé n kosto A& parasheh edbie gkyaien ¢ instalimeve cksistuese né fitlin & ckzeknrimit 1@ punimeve i dhe rikugien ¢ instatimeve pas
realizimit 1€ punitneve si dhe pusimet dhe masat ¢ nevojshme pite konvervimin t¢ insinfimeve egzistuese (¢ <ilal ngefen ne sheebim
{lunksion) giat@ dhe pas reabizimil 1 punimeve.
n L | s o Lol Sodad ptod [T ied H Lolaos 1..) Mokl ] 11 HANIH
Pér secilin pozicion ku jané ptonendur knrakieristikal leknike @ prodbucsil nund @ plérdoren materinle me kmakeerisika @ ngjaishme @
proclhuesve 1€ ndryshém ng parputhje me standardet EC dhe 150,
Tt gjithe poricionet pérfshijng, famizimin me materiad, ransportin, shkarkimin si dhe vorjen ng vepiir (8 wmaterialeve pér secilin pozicien
3 NDRIQIMI I TERENTT SPORTIV
ir Pérshkrimi § Pozicioniy Njtsia Sagin i Cmimi total
Gitrmimi @ dheut (¢ kitegoris ¢ 111 - 1V me vegla dore si dhe nshelimi i kanalit
705 30 em neper te vilen dubet te shivibet kablio kryesore e fimizimil ngs cejeri
L1 [pubhk deri ek KSH, shirifa e shiritit siyjalizucs paralajioroes we lere gialesin ¢ n 50.00 00 25000
Kanafil Kablto finsizuese nga dubed te mbulohet me me it 1 imed deri ne 13
curmbi kabllo. ) Jog ne ny
Cittyndmi | dhiew 1E kategoris s¢ BE - 1V me vegta dote si dhe mbutimi i
kunalit 50 x 30 ¢ neper te cilen duhet e shirihet knblio energjelike ¢
312 [furnizimil nga KS11 deri ek teupat ndriques shtrisja ¢ shivitit sinjofizucs m 30,00 5.00 250,00 €
aralajmenes ne e patesia ¢ kanatit, Kabto furnizuese nga dubet 1o
" ehet me e réeg 1 imel deri ne 10 e mibi kabllo.
nimi | dhewt W kategoris sé 111 - 1V me vegla dore si dhe mbelimi 1
3.1.3 (Eanalit per shirigen ¢ gypil PVC dhe knhllivl ‘(‘urnizusllc eltiyim 7()_.\' R m 5000 5.00 350,00 €
cm. Kahlle duliet te mbulober me me rée€ 68 imed deri ve 15 ¢m mbi
kalallod dos g m .
Furnizimi transporti dhe vendusia ¢ rupave ndriquese
LA REFLER TOREVE & tipit LED 163W. IP65. Montimi § lyre te hehel ne cope 6.00 100,00 6U0.00 ¢
sinag elisnpzites se dheore ne neojekl e fufesin 8m_Llos 66 canit B
115 Furnizimi transporti dhe vendosja « kahllos fursizucse (& tipit NYY-I(Al} s ]
T 1Ak 16, npa rrjeti publik deri te KSTM. Liog né m 50.00 200 ing.no ¢
6 Furaizimi transport. dhe vendogja ¢ kabllos fupnizuese 1 Gpit NYYJ00D i
' SxHY ma?, ngn KSTIM deri te drupat ndrigques.Llog. o m m 160.00 200 Jzn.on e
3.1.7 {Porosiu dhe vendosja ¢ gypit te brinjesusr PVC G501, log nd m m 50.00 Lon 000 €
_ j_]l}_"" Penosia die vendosja e gypit te brinjezuar FVG G35 Llog 16 m m 15000 1.00 150.00 ¢
3.1.9 jFumizini transporti vendosfa ¢ shiritit identifikues Ilugﬁdﬁ n 177,00 106 17700 €
Fuenizimi trmsporti dhe vendosja ¢ sondave per okezim me piatesi 2m,
310 St duliet te vendosen ne fund 1o sceilit qark le ndrigimit..Llog ng m " L0 10.00 oo
Fumizimi transporti dhe montimi § Kuadeit shptendarts Mates 17 40
komplel me pajisjet ¢ dubura elektrike duke parfshire: montimin e
3L [njehesorit clekurik, Reles kalore, siguresave, konlaktorove , FID-ve dhe enpié Lon 200,64 200.00 ¢
paisjeve te tera sipas skemes njepotare te paraqitur ne piesen grafike, Ling
ait cond

Gjithesejt puninet e adrigimit te sporteve dd vogla sl 2,3717.00€

<

o
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NONSON €




REKAPFFULLIMI I PUNIMEVE NE TERENIN SPORTIV

1 {PUNIMET PREGADITORE 17105 m DUE T 6m 25554 ¢
It PUNIMET B DRYNARIS ( GARDIHI METALIK L=105m DI 6m 1499, 14 €
m PUNET B INSTALIMEVE ELEKTRIKE TE NDIQIMIT 237700 €
GHFITESEFT: 13,130.68
I 1 MURT MBROJTES 1.=57.60 m H=175m
i PUNET TOKESORE
N, Pérshkrimi | Pozicionil I Njtsia Sasin I Cmimi I Shuma
Prundmaregst Ushid 1 detyroae & 1@ giitha materialet ¢ demoluaca (sipas pos. te poshiéshinuarn) H largoit nga punisiija apo & ransportoié
deri ni deponing e caliduar pér deponim malerialesh. Materiale ge 1 nevoiion Tnvestitorit duhet e deponolien ne depol e parapasa per
greumbullim fe materialil ne depot 3 ¢ilén c cakton Investitori.
Pasteimi [ 1erenit né teve perimetrin dhe sipesfagen ko do (e punohet si dhe
pregaditin dhe livimin ¢ haptsicd pde zgjednmin e rupés.si dhe pregia Ne
smint fe pacashiler edhe prevja e 1 drunjeve epristues nga maleciale e .
i entin te parashiler f.d‘hL" prevjae 14 dn :ut_.u et . It6 nnleci; . " $7.60 0.50 2880 €
ndreyshune me frashisi 1€ ndryshueshme si dhe bartja ¢ materialit ineré 1@
demotuar deri (& depunia & ¢ cakton organi mbikqyrés . Llog m'
Crermimi i dhewt (themcleve ) 1 kategorisd s¢ VI- VEH-IE me makina
Ertimore THYERIE ME QEKAN,dhe me vegla dore. materiabi [ epte R
. fuastmore THVERIE M QEKAN, g dore, malenall | 4 ' 57.60 0.50 7880 €
cili mbefed pas mbusljes deponohet me trangport nd deponing 1€ ¢ilén ¢
sk lon ivestiton . Llog, NE md
13 FFormésimi dhe npjeshia ¢ nenbazes se themelit ¢ wurit mbiojiés es me ; 57,40 0,50 a0 €
? ngjeshmeri 30MMN/mM2 o ! 28.80 €
Siguriri [ propés sddértimore nga réshitdja ¢ dheut si dlic vendogja ¢ ,
T SN e o m 57.60 .50 2880 ¢
shenjove 1© sigurist konlorm normave ndértimore o fugi) dog, Né m
Gjithsef pimié tokiésore:: 115,20 €
1 PUNET E BETONIT DIE BETONARMES
Nr. Pérshlkrimi I Pozicionit Njésia I Susia | Crimni | Shuma
T giithu pozicionet ¢ strkurve @ betonil dubet 1@ realizohen., sipas dimensioneve, dhe sipas (lojit dhe klasgs s¢ betonit, dhe ale sipas
doknmentacionit Feknik 1t projektimil, Hogarigies statike dhe detajeve 1 armimi,
Betoni per i€ giith® Hojel ¢ punimeve duhet & pregadited. transportohet, punohes, mirembahet dhe tesiohet sipas parashikimeve 1
pereaklnarn né rregullal e zbatueshme, "Rregudlat pér Standardet Tekaike pl Beton dhe Beton 10 Armuar (PBAL). Te githa panellet
(kallepet) e pieseve te dukshie le hetonit fe Iyhes dbe e jene 1 kualitetit 1e larte ne menyre qe 1 permbushen edhe kriteriet ¢ larta vieual-
cestetike te siperfigeve (e betonuara.
Betoni pér betonimin ¢ mureve dhe shyiiave 18 jashine, prapa @ cilave biien mbushjc e arpjinaturat dhe shiohet hidroizolimi verlikal me
shlimin ¢ aditivéve 16 papérshkucshém nga wji.
Katlepet dhe platformat .mbéshtelja dubet 1 bithen nis bavis 18 dimensioneve 6 parmshiksnra nd minyrt @ shiathét dhe cilésore, at méere
q¢ pas betonimil dle gmontinit 1 punimeve 1 mos ndodhin as defermimi md 3 vogd! né styuk hwg,
Gjale betononit struhturat konstraktive pas nderprerjeve @ nevojsline t belonimeve, Hidhfa dhe vazhdimg dubel (& pastrohen si pad,
siplrlagja duhet 18 jetd e ashpéra, shplje die pastag 1@ belonohel vazhdimi.
Llogarije ¢ sagive 1E punimeve 1 Kryera nd (@ veriets npa njésit o dhéna 1 masés (i i nelé i), Condin njési i secitit puzicion (@ kityre
annbueye ndelvhin olithela it fdi e neuoiehioe dert nd aite ey liniiine ol pleiie .
Furnizimitrangporli dbe pusimi 1 shireses rrafshuese betonini 1 themeleve
Y te muzitmbrojles nga hetoni 1 thjeshté C12715 me trashesi 10 em, ne ,
T ewmim te Hogarited minmbajtja ¢ betonit. Punimi Sipas detalit 1o dheng, m 570 1000 Hi0.BE £
Llug ne m3 Niveli ]
Furaizimitrangporti dhe betonimi T themeleve te murit mlrojies nga
hetoni Farmuar C25/30 ,NE gmim Hogaritel kalhepiodd me derasa, betonil
2.2 Jduket shrear shlc.:;:s adi_li.vi P [)np.crt:hkz'.usluncri npa uji,‘(lukc vibruar dhe m' 4608 100,00 AGUR D €
: vespekiuar dhe mivmbajtjn e hetonit, Punimel de kivhen Sipas detalil (¢
. dhind.? log ol m3

4
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Furnizimitransporti dise betonimi 1 murit mbrojtes me diom sipag zgjidhjes
teknike i prezemdvar, me lartesi TImin—2.20m dhe Hmax: 7.0m, nga
betoni | armuar C23/30.N& gmim Hogaritet kallupimi we dressa, s dbe
betonbimi duke i shier shiesa aditivi nga pa pershkrashmenn e it . vilwaar
dire vespek luae shirestn mbrojiitse Punimet fe heyhen Sipas detalit te m* 1024 100.00 302400 ¢
dhitné.Liop n¢ m3. Vérgjlje : Planifikimi i porviave hyrlve né prona private
.k vendosetinued béhel né konsultim me pronard] ¢ pronave dhe
Komunitetin,

Cejithseit puné té betonit dhie hetonsrmes i} 8,092.80 €




i | PUNET €& ARMATURES |
Nr, Pérshkrimi 1 Pozicionit | Njisin | Sasin I Cmimi | Shirma

Te giitha llajet ¢ armaturave. dunet 1@ pastrohen nga ndryshku, baltn dhe piqega, previa, Takimi dhe vendosgs sakisishl sipas Noparitjes
statike dhe defajeve W smaturds. Para belonimit, organi mbikgyies dubet & kontrollojt vendusien ¢ sakté 1@ armterds, | Uit njisi i
seeilit pozicion (@ kdlyee punimeve pérfshin piithgka gt Eshié e nevajstane deri ng perfundimin ¢ sé njdjids. | loji i aematucayve 1@ nitredorurs

Jand Sipas detaleve ne projekt: Annatura $-300:

31

Furmizimi i hekurit nd@rimor, pasteimi, preva, ptepenimi dhe montimi i
arualures 1 hekueit 6 brinjizoay 16 kins@s $ AD0/S00 .48 gjitha ad
pirpdthje me Hogaritjen statike sipas detleve teknike te amimit e
perfshira ne projekl. Llogaritja nt kg

h=1.95 m L’ 55.27 kg/m'

bt

3183.55 £.00

38355 ¢

Gjithsej pund té armimil ;

3,183.55 €

REKAPETULLIMI | PUNIMEVE TE MUREIT MBROJTESE

1 | PUNET TOKESORE ) 1520 €
1V | PUNET K BETONIT DHE BETONARMES 8,002.80 ¢
Vo1 PUNET E ARMATURES 3,183.55 ¢

; GHTRIESEIT] 11,391,585 ¢

REKAPITULLIMI PUNIMEVE PERGHUTHESHEM Nit KRUSHEVE

il

A JREKAPITULLINT U PUNIMEVE NE TERENIN SPORTIV T3.131.68 ¢
B JREKAPFTULLIMI T PUNIMEVE T MUREIT MBROJTESE 1139155 €
TOTALY 118% TVSH 24,523.24 ¢




PUNET NE TERENIN SPORTIV GLLOBOCICE

| PUNIMET PREGADITORE L=74 m DHE H=06 m
BET D Pérshkeimi 1 Pozicionit o Nijiisia Kasia Cmimi £ 'mimi total
Ingizimi giendezik § lokacionit egzistues Sipas Specifikacioneve teknike,
I [si dhe percjetlia ¢ puneve ne vazhdimsi me instrumentst gieaderike deri sa o) 1,855 Mo 185.54 ¢
te perfimdnjnd punimel,Llog nd m2.
Instalin i zyveve fe perkohshme e punishie (- 12m%copilanga kontengerel
1.2 [Vendospa e tyre behet ne bashkepunim nie organin mbikqyres.log s copi 1.00 S0.0N 3000 ¢
copt!
Ingtalimi 1 pirkohshém | instalimeve komunale (uji. mbetarinad, rryma me i
B nitsor- nga rifeti. gieneratori.)Llog n& komplel komplet 1.00 10.00 004
Instabimi [ perkohshém | tavolints s¢ armirueseve (favolinn me mbules koml o |
EA e 15 m pjatissi )t dog né kemplt omplel M 0.00 10,00 ¢
Cjithesejt punime Pregaditore: 235.54 €
It PAUNIMET E DRYNARIS { GARDHI METALIK L=74 m DHE H=6m
NI Pérshkrimi 1 Pozicionit Njésin Sasin Cmimi Cmirni tot
Furitizimd me material, prerin, sakdini dhe pupini [ yrethojes melalike , me
perforeme 16 nevojestune nevagshine, saldingd, shiyltat
vertikale Shtanginge: diagonale Jorizenaler, metalike, Mbushjc me
21 Armatur rrjete G8/13 em e dy drgjtime, me lyeicja me njét ngjyre m? A50.00 10,00 4. A440.00 ¢
antikarozion dbe dy shivesa finale nanca ¢ giclbérel, Llogria né m? 1¢
rrethojes. Rrethoja puaohel sipas detadil iekinke .NE gmim e parashilen
Junimet ¢ germitnii betonit dhe ankerimir te shiyllave vertikale
I'uraizimd prerjn, saldimi dhe vendosia ¢ njg dere hyise nje krishe e
dimensione ( §20x205 em, te inkuadruar og reethojen nga mageriali dhe ,
22 dizajni I njeji 51§ irethojes, né ¢aim 16 logariten  ngjyrosja dhe m 2440 150 6800 €
mekanizimi pér hapie dhe mbylije.Llog né m2.
Gijithesejs punime 8 Deynaris (Gardhit metalilds{  4,809.00 €
I REKAPITULLIME I PUNIMEVE GLLOBOCICE
[ JPUNIMET PREGADETORE BTt m DHE H~6 m 155,50 €
11 PAUNIMET E DRYNARIS ( GARDEMETALIK L=24 m DR 6 m

LH092.00 ¢

TOTALLME +TVSI :

5,064.54 €

REKAPITULLIMI ! TERENEVE SPORTIVY

REKAPITULLIMI T PUNIMEVE PERGIITIIESHEM NE KRUSHEVE

24,523.24 ¢

REXADPITULLIME ] PUNIMEVE GLLOBOCICE

5,064.54 €

TOTALI M UTVSE

1958778 €

|~

L

(L




ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

)

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 132715

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Niki - GD SH.P.K. & Niki 999 SH.P.K.
{(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: «100+Ndértimi i tereneve sportive né shkollat fillore né Krushey,
Zlipotok,Gllobogqic (projekt dy vjeqar).
Nr. prokurimit: 621-24-9789-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2024-100-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,958.77€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,958.77€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 370 dité kalendarike prej 25.10.2024 deri me 30.10.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 25.10.2024

Nénshliﬁ:nﬁiﬁvula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé lsmajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 132715

Kontraktuesi
Emri Niki - GD SH.P.K. & Niki 999 SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Lirim Sadikaj
Adresa Restelicés Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas ké&saj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 810085755 JRl:
Telefoni 029810361 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
R 3 pérsipér qé té plotésoje ¢cdo detyrim kontraktori i cili &shté i
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
Adresa DRAGASH 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emri Elsio Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 2,958.77 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
ggﬁiﬁi 25.10.2024 - 30.10.2025 4, Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Primi £3.09 tc‘-*% Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Ty 972 pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 63.71 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Data e [éshimit 25.10.2024 09:27 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t&€ punéve ndérmjet
e ] autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
+100+Ndértimi i tereneve sportive né shkollat fillore né Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)
Krushev, Zlipotok,Gllobogic (projekt dy vjeqgar).

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qgéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Bajram Fazli




